
2 0 1 3 年 7 月 2 0 日 

ご担当者様 

株式会社ネットワールド 

技術本部 

 

 Apache Struts 脆弱性への対応に関するお知らせ 

 

拝啓 

猛暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度、JPCERT より注意喚起行われております Apache Struts 脆弱性への対応に関

しましてお知らせいたします。 

敬具 

 

 

記 

 

1. 概要： 

JPCERTより注意喚起が行われております、Apache Struts脆弱性に関しまして 

FortiGateシリーズの対応状況をお知らせいたします。 

本脆弱性は FortiGateシリーズに影響しません。 

 

2. 対象機器： 

FortiGateシリーズ配下ウェブサービス 

 

3. 対応状況： 

2013年 7月 19日現在、対応しておりません。 

 

4. 今後の対応： 

IPSのシグネチャとして近日配信予定。 

 

5. 最新情報の入手方法： 

次のリンクリンクより http://www.fortiguard.com/encyclopedia/ 

 

”Encyclopedia Search”にて次の用語を入力することによって最新の対応情報を 

ご確認いただけます。 

 

・CVE-2013-2248 

・CVE-2013-2251 

 

以上 


